
 

 

UCHWAŁA NR II.11.24 

RADY GMINY KALINOWO 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego przysługującemu strażakom ratownikom OSP  

oraz kandydatom na strażaka ratownika OSP za uczestnictwo w działaniach ratowniczych,  

akcjach ratowniczych, szkoleniu lub ćwiczeniu 

Na podstawie art. 15 ust. 2 oraz 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych 

(t.j.  Dz. U. z 2024 r., poz. 233 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j.Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.) Rada Gminy Kalinowo uchwala, co następuje:  

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującemu strażakowi ratownikowi OSP oraz 

kandydatowi na strażaka ratownika OSP w wysokości: 

a) 30,00 zł za uczestnictwo w działaniu ratowniczym lub  akcji ratowniczej, 

b) 10,00 zł za uczestnictwo w szkoleniu i ćwiczeniu, 

c) 10,00 zł za prace porządkowe i inne. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XLVIII.323.23 Rady Gminy Kalinowo z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie 

wysokości ekwiwalentu pieniężnego za uczestnictwo w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 

szkoleniu lub ćwiczeniu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w wojewódzkim dzienniku urzędowym. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Kalinowo 

Leszek Miezio 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 17 lipca 2024 r.

Poz. 3455



 

UZASADNIENIE 

Na terenie gminy Kalinowo działają cztery Ochotnicze Straże Pożarne: w Borzymach, Kalinowie, Milewie, 

Pisanicy które zgodnie z art. 3 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych oraz z umową z gminą Kalinowo 

zawartą z Ochotniczymi Strażami Pożarnymi  jest między innymi: prowadzenie działań ratowniczych, udział  

w działaniach ratowniczych oraz akcjach ratowniczych, a także udział w działaniach prowadzonych przez inne 

służby, inspekcje i straże, udział w alarmowaniu i ostrzeganiu ludności o zagrożeniach, udział w ochronie 

ludności, wykonywanie kwalifikowanej pierwszej pomocy, organizowanie ćwiczeń oraz udział w szkoleniach, 

ćwiczeniach i zawodach sportowo-pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną, gminę lub 

inne uprawnione podmioty.  

Zgodnie z art. 10 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych gmina jest zobowiązana finansować ochotnicze 

straże pożarne. Zgodnie z art. 15 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych gmina jest zobowiązana wypłacać 

strażakom ochotniczych straży pożarnych ekwiwalent pieniężny za udział w działaniach ratowniczych, akcjach 

ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach. Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych 

gmina jest zobowiązana do podjęcia uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu.  

Na skutek uchwalenia uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu zostanie stworzona podstawa prawna do 

wnioskowania i wypłacania ekwiwalentu dla strażaków OSP z budżetu gminy. Niniejsza uchwała o wysokości 

ekwiwalentu oddziałuje na budżet gminy oraz ochotnicze straże pożarne działające  na terenie gminy Kalinowo. 

Ekwiwalent finansowany jest z budżetu gminy zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych. 

Projektowana regulacja nie jest objęta prawem Unii Europejskiej.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3455


		2024-07-17T10:01:39+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




